Утверждаю:

директор   МБОУ «СОШ  № 30»

_______________Л.П. Лехтина

Приказ № 215 от 28.08.2014 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о языке обучения

        Принят на педагогическом совете

        28.08.2014 г.

        Протокол № 21

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет язык, на котором осуществляется образовательная

деятельность в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении "Средняя

общеобразовательная школа № 30 имени Н.Н. Колокольцова".

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом  и иными

законными и подзаконными актами РФ в области образования.

2.  Основные положения
2.1. Учреждение гарантирует получение образования на государственном языке Российской

Федерации, а также выбор языка обучения и воспитания в пределах возможностей,

представляемых системой образования.

4.2. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на русском языке –

государственном языке Российской Федерации согласно п.2 ст.14 Федерального закона

Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Преподавание и изучение русского языка осуществляются в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами.

4.3. Преподавание и изучение отдельных учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей),

иных компонентов в Учреждении могут осуществляться на иностранных языках в соответствии с

образовательной программой, учебным планом Учреждения.

3.Заключительные положения

3.1 Настоящее положение вступает в силу с 01.09.2014.

3.2 Изменения в настоящее положение вносятся директором образовательной организации

по предложению членов педагогического совета, работников школы.

3.3 Вносимые изменения не должны противоречить действующему законодательству.

             3.4. Настоящее Положение действительно до принятия новой редакции.

		2021-07-12T16:59:39+0700
	место подписания
	Лехтина Лариса Петровна
	Я являюсь автором этого документа